
sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (35) – 197

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE DESIGNAÇÃO DE DATA PARA ABERTURA DE 

ENVELOPES DE PROPOSTA FINANCEIRA
* TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2022.
Processo nº 3.324/2021.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS QUE VISAM A 
REALIZAÇÃO DE AVALIAÇÕES E AS DEVIDAS ADEQUAÇÕES NAS 
CONTAS DE ENERGIA ELÉTRICA PAGAS PELA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, fica 
designada a data de 22 de Fevereiro de 2022, às 14h00 para 
abertura dos envelopes de Proposta Financeira das empresas 
HABILITADAS.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de 
Administração, autorizei a publicação oficial. Americana, 17 de 
Fevereiro de 2022.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO ADMINIS-

TRATIVO Nº 01/2020, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 
51/2019; CONTRATANTE: FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE 
DO MUNICÍPIO DE AMERICANA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 
001.827/2019; CONTRATADA: HYGEA GESTÃO & SAÚDE LTDA., 
OBJETO: GESTÃO COMPARTILHADA PARA SERVIÇOS NO PRON-
TO ATENDIMENTO ANTONIO ZANAGA; VALOR DA PRORROGA-
ÇÃO DE CONTRATO: R$ 7.670.759,64. DATA: 01/02/2022.

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME
Pregão Eletrônico nº 03/2022 (Proc. Adm. nº 000.181/2022).
Objeto: Registro de preço para aquisição de tecidos, enxo-

vais e colchões.
Abertura das Propostas: 09 de Março de 2022, a partir das 

08h00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 09 de Março 
de 2022, a partir das 08h30min.

O Edital poderá ser adquirido gratuitamente no site da 
FUSAME (www.fusame.com.br) ou www.bbmnetlicitacoes.com.
br, a partir de 18 de fevereiro de 2022.

O processo na íntegra estará à disposição dos interessados 
no Setor de Licitações da FUSAME, no horário das 08h00 às 
16h00 horas. Demais informações pelo telefone (19) 3471-6750 
- Ramal 301.

Americana, 17 de fevereiro de 2022.
Douglas Henrique Magalhães Ferreira – Presidente da 

FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 4/2022 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 011/2022 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de 
Preços para eventual aquisição futura de leite integral para 
atender ao cardápio das Unidades Escolares da Rede Municipal 
de Ensino e dos servidores essenciais do Município de Amparo/
SP, conforme Edital e Anexos. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 
03/03/2022 às 09h00. Edital disponível a partir de 18/02/2022 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: 
licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 17 de fevereiro de 2022.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 000715/2022 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão nº 04/2022 (Eletrônico). OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA 
DE HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA USO NO TRATAMENTO 
DE ÁGUA VOLTADA AO CONSUMO HUMANO, PELO PERIO-
DO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E 
ANEXOS. DATA DE ABERTURA: 03/03/2022 às 09:30 horas. 
PRAZO PARA CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DAS 
PROPOSTAS: DAS 09H00MIN DO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 
2.022 ATÉ ÀS 09H15MIN DO DIA 03 DE MARÇO DE 2.022 Edital 
disponível a partir do dia 18/02/2022 na Divisão de Suprimentos 
do SAAE AMPARO, das 9h00 às 16h00 ou através dos seguintes 
endereços:

* https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao
* https://egov.paradigmabs.com.br/cebi/Default.aspx
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 237 / 261, com 

Tauan ou Marli
Amparo, 17 de fevereiro de 2022
MARLI ROLEDO MAIORAL
-Gerente de Suprimentos-
-Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo-
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 000838/2022 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/SP 
– MODALIDADE: Pregão nº 05/2022 (Eletrônico). OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE POLI-
CLORETO DE ALUMINIO PARA UTILIZAÇÃO EM TRATAMENTO 
DE AGUA PARA O CONSUMO HUMANO, PELO PERIODO DE 12 
(DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA DE ABER-
TURA: 04/03/2022 às 09:30 horas. PRAZO PARA CREDENCIA-
MENTO E CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 09H00MIN 
DO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2.022 ATÉ ÀS 09H15MIN DO 
DIA 04 DE MARÇO DE 2.022 Edital disponível a partir do dia 
18/02/2022 na Divisão de Suprimentos do SAAE AMPARO, das 
9h00 às 16h00 ou através dos seguintes endereços:

* https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao
* https://egov.paradigmabs.com.br/cebi/Default.aspx
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 237 / 261, com 

Tauan ou Marli
Amparo, 17 de fevereiro de 2022
MARLI ROLEDO MAIORAL
-Gerente de Suprimentos-
-Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo-

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL. PROCESSO 75/21 

– PREGÃO 41/21. OBJETO: Registro de Preço para aquisição de 
materiais para obras de infraestrutura urbana. CONTRATANTE: 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. CONTRATADO: 
CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA,INDUSTRIA E COM. DE 
ASFALTO LTDA. Constitui objeto deste Termo Aditivo o realinha-
mento de preços unitário do item 8 (emulsão cm 30), para R$ 
7.783,44 (sete mil, setecentos e oitenta e três reais e quarenta 
e quatro centavos). As demais cláusulas e condições do contrato 
permanecem inalteradas. DATA: 17 de fevereiro de 2022. EDGAR 
DOURADOS MATOS - Secretário Municipal de Administração, 
Modernização, Defesa Social e Gestão de Pessoas.

Município de Agudos, Estado de São Paulo, em conformidade 
com o Convênio Estadual nº 101163/2021.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO 
DE TECNOLGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 07/03/2022, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 08/03/2022, 
às 14h00.

Agudos, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022
EDITAL Nº 020/2022
PROCESSO N° 020/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, contratação 

de empresa especializada para o fornecimento de materiais, 
mão de obra e equipamentos necessários para a execução de 
Serviços de Pavimentação e Drenagem no Jardim Santa Cândida, 
no Município de Agudos, Estado de São Paulo com recursos pro-
venientes dos Convênios de Repasses nº. 865593/2018/Caixa; 
866522/2018/Caixa; 866538/2018/Caixa e Recursos Próprios.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO 
DE TECNOLGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 07/03/2022, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 08/03/2022, 
às 15h00.

Agudos, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 011/2022
EDITAL Nº 023/2022
PROCESSO N° 024/2022
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: (SRP) Sistema de Registro de Preços para a Futura 

e Eventual Contratação de Empresa Especializada para o for-
necimento de 70 (unidades) de Cadeiras de Escritório, modelo 
executiva giratória, por um período de 12 (doze) meses, para 
atender a demanda das diversas secretarias do Município de 
Agudos/SP., conforme Anexo I - Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 04/03/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº 580 – Centro – CEP 17.120-009 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br. Agudos, quinta-feira, 17 de fevereiro de 
2022. Fernando Octaviani, Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 012/2022
EDITAL Nº 024/2022
PROCESSO N° 025/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Aquisição de 3.000 (três) mil cestas básicas emba-

ladas, contendo gêneros alimentícios para serem distribuídas a 
pessoas em situação de vulnerabilidade social, atendidas pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Agu-
dos/SP., conforme Anexo I - Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 04/03/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 11:00 horas.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº 580 – Centro – CEP 17.120-009 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br. Agudos, quinta-feira, 17 de fevereiro de 
2022. Fernando Octaviani, Prefeito Municipal.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 TOMADA DE PREÇO 10/2021 - PROC ADM 471/2021 – 
Objeto: Contratação de empresa especializada para ampliação 
e reforma da UBS Central, localizada na Rua José Wlademir 
Noronha de Oliveira, neste Município, incluindo o fornecimento 
de material. Assunto: Após a abertura dos envelopes de propos-
ta, haja vista o melhor preço ofertado, este da empresa ÁGILA 
CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP, CNPJ: 
09.423.970/0001-74, no importe de R$ 284.737,36, abre-se 
prazo para interposição de eventual recurso (art. 109, da Lei 
8.666/93), prazo este iniciando-se dia 21/02/2022, e encerrando 
dia 25/02/2022. Alambari, 17 de fevereiro de 2022. IGOR BRUNO 
RUIVO - Presidente da CPL.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO N.º 003/2022 – PROCESSO N.º 

010/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-

TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E 
REGISTRO DE PREÇOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, E 
GENUÍNAS PARA TODA LINHA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À 
FROTA DESTA MUNICIPALIDADE, DE ACORDO COM A TABELA 
DAS MONTADORAS, DAS MARCAS ESTIPULADAS NOS ANEXOS 
DESTE EDITAL, TUDO DESTINADO À FROTA DOS VEÍCULOS 
PERTENCENTES A ESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I E ANEXO I-A, TENDO 
COMO PRAZO 12 MESES”.

DATA DE ABERTURA: 11/03/2022 AS 09:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO 

SITE www.alvinlandia.sp.gov.br
MAIORES INFORMAÇÕES COM O SR. PREGOEIRO (MANO-

EL ANTONIO PEDROSO DA SILVA) NA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVINLANDIA, NA PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, N.º 294, 
PELO TELEFONE (14) 3473-8700 OU POR E-MAIL: administra-
cao@alvinlandia.sp.gov.br

ALVINLANDIA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022.
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 
15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário 
Municipal de Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022
EDITAL Nº 014/2022
PROCESSO N° 014/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 

de empresa especializada para com o fornecimento de mão de 
obra, materiais e equipamentos necessários para a Execução 
de Serviços de Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária em 
diversas ruas da Vila Santa Teresinha, no Município de Agudos, 
Estado de São Paulo, em conformidade com o Convênio Estadual 
nº 101162/2021.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO 
DE TECNOLGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 07/03/2022, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 08/03/2022, 
às 08h00.

Agudos, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022
EDITAL Nº 015/2022
PROCESSO N° 015/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 

de empresa especializada para com o fornecimento de mão de 
obra, materiais e equipamentos necessários para a Execução 
de Serviços de Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária em 
diversas ruas da Vila Andreoti, no Município de Agudos, Estado 
de São Paulo, em conformidade com o Convênio Estadual nº 
101243/2021.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO 
DE TECNOLGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 07/03/2022, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 08/03/2022, 
às 09h00.

Agudos, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
EDITAL Nº 016/2022
PROCESSO N° 016/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 

de empresa especializada para com o fornecimento de mão de 
obra, materiais e equipamentos necessários para a Execução 
de Serviços de Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária em 
diversas ruas da Vila São Faustino, no Município de Agudos, 
Estado de São Paulo, em conformidade com o Convênio Estadual 
nº 101400/2021.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO 
DE TECNOLGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 07/03/2022, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 08/03/2022, 
às 10h00.

Agudos, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
EDITAL Nº 017/2022
PROCESSO N° 017/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 

de empresa especializada para com o fornecimento de mão de 
obra, materiais e equipamentos necessários para a Execução 
de Serviços de Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária em 
diversas ruas do Centenário Parque, no Município de Agudos, 
Estado de São Paulo, em conformidade com o Convênio Estadual 
nº 101138/2021.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO 
DE TECNOLGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 07/03/2022, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 08/03/2022, 
às 11h00.

Agudos, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
EDITAL Nº 018/2022
PROCESSO N° 018/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 

de empresa especializada para com o fornecimento de mão de 
obra, materiais e equipamentos necessários para a Execução 
de Serviços de Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária 
em diversas ruas do Centenário Parque e Parque Pampulha, no 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 EXTRATO DO CONTRATO N.º 22/2022 – CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO EM CBUQ LOCALIZADO NA RUA FIORAVANTE 
SPÓSITO, RUA MARIO OLIVERO, RUA JOSÉ VICENTE, RUA 
DONA JOSEFINA DALL’ANTONIA TIVERON, AV. HERMENEGILDO 
LOPES PEDROSO, RUA PRUDENTE DE MORAES, ALAMEDA DR. 
ARMANDO DE SALLES OLIVEIRA E AVENIDA 15 DE NOVEMBRO 
– ADAMANTINA/SP (CONFORME CONVÊNIO Nº 101928/2021). 
Processo Licitatório n.º 06/2022 - Tomada de Preço n.º 02/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ADAMANTINA 
- CNPJ: 43.008.291/0001-77. CONTRATADA: KLM CONSTRUÇÃO 
DE RODOVIAS LTDA - CNPJ: 23.790.401/0001-98. Contrato nº. 
22/2022. Objeto: contratação de empresa especializada para 
obra de recapeamento asfáltico em CBUQ localizado na Rua Fio-
ravante Spósito, Rua Mario Olivero, Rua José Vicente, Rua Dona 
Josefina Dall’Antonia Tiveron, Av. Hermenegildo Lopes Pedroso, 
Rua Prudente de Moraes, Alameda Dr. Armando de Salles Oli-
veira e Avenida 15 de Novembro – Adamantina/SP (conforme 
convênio nº 101928/2021). Valor Contratual: O contratante 
pagara à contratada o importe total de R$ 1.202.160,41 (Um 
Milhão, Duzentos e Dois Mil, Cento e Sessenta Reais e Quarenta 
e Um Centavos). Da vigência Contratual: A vigência contratual 
será de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do Con-
trato, com início em 16 de Fevereiro de 2022 e término em 15 de 
Fevereiro de 2023. Data de Assinatura do Contrato: 16/02/2022. 
Márcio Cardim - Prefeito do Município de Adamantina

 EXTRATO DO CONTRATO N.º 26/2022 – CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO EM CBUQ LOCALIZADO NA RUA PAUL HARRIS, 
ALAMEDA DAS MARGARIDAS E AVENIDA MARECHAL CAS-
TELO BRANCO – ADAMANTINA/SP (CONFORME CONVÊNIO 
Nº 101929/2021). Processo Licitatório n.º 08/2022 - Toma-
da de Preço n.º 03/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ADAMANTINA - CNPJ: 43.008.291/0001-77. 
CONTRATADA: KLM CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA - CNPJ: 
23.790.401/0001-98. Contrato nº. 26/2022. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada para obra de recapeamento 
asfáltico em CBUQ localizado na Rua Paul Harris, Alameda das 
Margaridas e Avenida Marechal Castelo Branco – Adamantina/
SP (conforme convênio nº 101929/2021). Valor Contratual: 
O contratante pagara à contratada o importe total de R$ 
678.431,21 (Seiscentos e setenta e oito mil, quatrocentos e 
trinta e um reais e vinte e um centavos). Da vigência Contratual: 
A vigência contratual será de 12 (doze) meses, a contar da data 
da assinatura do Contrato, com início em 17 de Fevereiro de 
2022 e término em 16 de Fevereiro de 2023. Data de Assinatura 
do Contrato: 17/02/2022. Márcio Cardim - Prefeito do Município 
de Adamantina

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 19/2022 Tomada de Pre-
ços nº 08/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para obra de revitalização da Praça Élio Micheloni visando a 
adequação e impermeabilização dos reservatórios, instalações 
elétricas e instalação de fontes com iluminação (Convênio nº 
000033/2021). Credenciamento e entrega de envelopes até às 
14h00min do dia 08 de Março de 2022. Edital completo na 
Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.adaman-
tina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. 
Adamantina, 17 de Fevereiro de 2022. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA 
- Secretário de Finanças.

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 TERMO DE RATIFICAÇÃO-Processo Licitatório nº 005/2022.

Inexigibilidade de Licitação nº 001/2022-Objeto: Aquisição de 
serviço de manutenção do software PERGAMUM, instalado 
no Centro Universitário de Adamantina – UNIFAI .Contratan-
te: Centro Universitário de Adamantina – UNIFAI.Contratada: 
ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA - APC.Valor global: R$ 
11.979,24 (Onze mil novecentos e setenta e nove reais e vinte e 
quatro centavos).RATIFICO, para que produza os efeitos legais, a 
JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 001/2022, 
com fundamento no art. 25, combinado com o art. 26, parágrafo 
único, incisos II e III da Lei nº 8.666/93.

Adamantina, 17 de fevereiro de 2022.Prof. Dr. Alexandre 
Teixeira de Souza-Reitor

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s):

PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2022 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Registro de Preços visando a Aquisição de Kits 
de Uniformes Escolares destinados aos alunos da Rede Munici-
pal de Ensino de Águas de Lindóia, pelo período de 12 (doze) 
meses, nos termos do ANEXO I do Edital. Envio das Propostas 
iniciais e documentos de habilitação a partir de: 23/02/2022 
às 09h30; Abertura de Propostas iniciais: 09/03/2022 às 09h30; 
Início do Pregão (fase competitiva): 09/03/2022 às 10h00; ENDE-
REÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 23/02/2022 à 
08/03/2022 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2022 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Aquisição de telas moldura touch screen para 
as unidades escolares do município, nos termos do ANEXO I do 
Edital. Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação 
a partir de: 24/02/2022 às 09h30; Abertura de Propostas iniciais: 
10/03/2022 às 09h30; Início do Pregão (fase competitiva): 
10/03/2022 às 10h00; ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 24/02/2022 à 
09/03/2022 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2022 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Aquisição de diversos móveis de escritório e 
escolares para as unidades escolares do município de Águas de 
Lindoia, nos termos do ANEXO I do Edital. Envio das Propostas 
iniciais e documentos de habilitação a partir de: 24/02/2022 às 
09h30; Abertura de Propostas iniciais: 11/03/2022 às 09h30; 
Início do Pregão (fase competitiva): 11/03/2022 às 10h00; ENDE-
REÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 24/02/2022 à 
10/03/2022 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em engenharia e mão de obra com 
fornecimento de materiais visando a sinalização horizontal da 
Avenida Monte Sião – “Programa Respeito à Vida” e demais 
serviços, neste município, com Recursos do Termo de Convênio 
070/2020 – DETRAN SP X PMAL, conforme projetos, memoriais 
descritivos, cronogramas e planilhas orçamentárias constantes 
do ANEXO I do Edital. Encerramento para a entrega dos envelo-
pes Nº 01 – Habilitação e Nº 02 – Proposta até às 14h e 30min 
do dia 18/03/2022, e reunião de Licitação às 14h e 40min. 
Período de Disponibilização do Edital: 23/02/2022 à 15/03/2022 
- Cadastramento até: 15/03/2022.

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, 


		2022-02-18T05:06:44-0300




